
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 
 

от 31.12.2015                                                                           №1438
г.Абинск

 
 

Об утверждении порядка осуществления мониторинга
 и контроля реализации документов стратегического

планирования муниципального образования Абинский район
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации»  и статьей                   66 устава муниципального образования
Абинский район администрация муниципального образования Абинский
район                                                          п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации документов
стратегического планирования муниципального образования Абинский район (прилагается).

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации Абинского района и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район в сети
интернет.

3. Постановление вступает в силу не ранее дня его официального опубликования.
 
 
Глава муниципального образования
Абинского района                                                                                   А.А. Чабанец 

УТВЕРЖДЕН
 

постановлением администрации
муниципального образования

Абинский район
От 31.12.2015№ 1438

 
 

ПОРЯДОК
осуществления мониторинга и контроля реализации документов 

стратегического планирования муниципального образования
Абинский район

 
1. Настоящий Порядок регулирует отношения по осуществлению мониторинга и контроля реализации

документов стратегического планирования муниципального образования Абинский район.
2. Участниками осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического

планирования  являются управление экономического развития муниципального образования Абинский район
(далее - управление экономического развития) и финансовое управление администрации муниципального
образования Абинский район.

3 . Мониторинг реализации документов стратегического планирования осуществляется в целях
повышения эффективности функционирования системы стратегического планирования, осуществляемого на
основе комплексной оценки основных социально-экономических и финансовых показателей, содержащихся
в документах стратегического планирования, а также повышение эффективности деятельности участников
стратегического планирования по достижению в установленные сроки запланированных показателей
социально-экономического развития муниципального образования Абинский район.

4. Основные задачи мониторинга реализации документов стратегического планирования
муниципального образования Абинский район (далее - документы стратегического планирования):

- сбор, систематизация и обобщение информации о социально-экономическом развитии
муниципального образования Абинский район;

- оценка результативности и эффективности документов стратегического планирования,
разработанных в рамках планирования отраслей экономики муниципального образования Абинский район;

- оценка влияния внутренних и внешних условий на плановый и фактический уровни достижения целей
социально-экономического развития муниципального образования Абинский район;

- оценка соответствия плановых и фактических сроков, результатов реализации документов
стратегического планирования и ресурсов необходимых для их реализации;

- оценка уровня социально-экономического развития муниципального образования Абинский район;
- разработка предложений по повышению эффективности функционирования системы

стратегического планирования муниципального образования Абинский район.
5. Результаты мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования,

отражаются в ежегодных отчетах, предоставляемых главе муниципального образования Абинский район.
6. Документы, в которых отражаются результаты мониторинга реализации документов

Об утверждении порядка осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегичсеского планирования
муниципального образования Абинский район
от 31.12.2015 N 1438

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



стратегического планирования, подлежат размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления  муниципального образования Абинский район, и общедоступном информационном ресурсе
стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Управление экономического развития осуществляет мониторинг и контроль реализации документов
стратегического планирования муниципального образования Абинский район, за исключением бюджетного
прогноза муниципального образования Абинский район на долгосрочный период.

7. Мониторинг и контроль реализации стратегии социально-экономического развития
муниципального образования Абинский район осуществляется в соответствии с порядком разработки,
мониторинга и корректировки стратегии социально-экономического развития муниципального образования
Абинский район.

8 . Мониторинг и контроль реализации прогнозов социально-экономического развития
муниципального образования Абинский район осуществляется в соответствии с порядком разработки и
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического
развития муниципального образования Абинский район на долгосрочный и среднесрочный периоды.

9. Мониторинг и контроль реализации муниципальных программ муниципального образования
Абинский район осуществляется в соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных
программ муниципального образования Абинский район.

10 . Мониторинг и контроль исполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития муниципального образования Абинский район (далее – План) осуществляется на
основании отчетов о ходе реализации Плана, представляемых отраслевыми (функциональными) органами
администрации муниципального образования Абинский район (в части своего участия в его реализации) в
управление экономического развития не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.

Управление экономического развития, не позднее 1 мая года, следующего за отчетным, на основе
представленных отчетов осуществляет подготовку ежегодного отчета о ходе исполнения Плана.

11. При необходимости глава муниципального образования Абинский район, в том числе по итогам
рассмотрения отчетов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка принимает решение о корректировке
соответствующего документа стратегического планирования.

 
 

Начальник управления
экономического развития                                                                    А.С. Цысов

 

Об утверждении порядка осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегичсеского планирования
муниципального образования Абинский район
от 31.12.2015 N 1438

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


